43. Athanasio filio.

Scribo tibi nunc, fili mi, invitus, rei-que rationem non ignoras. Heu me miserum, heu me calamitosum! qualis fratribus nostris duobus casus obtigit! Mibi quidem etsi ambo cari, veri enim filii erant, tamen ille noster amabilior. Cur? quia homo Dei erat, fide plenus et veritate, obedientiae filius, lucis filius, vir desideriorum, subditus minime fictus, cupiditatum domitor, fervidus alacerque viator in mandatorum curriculo, amantissimus sui in spiritu patris, et aequae redamatus, a carne alienissimus et Deo coniunctus, utilis omnibus et ab omnibus exoptatus. Putas me largius homini indulgere? immo rerum veritas latius patet. Valde me dolor de eo pulsavit, mentemque meam commovuit: cor mihi contritum est, amare flevi, acio me quam qui umquam lamentum obrutum, haud equidem quia mortui sunt, sed quia tali in loco; veritus ne mandatum meum causa rei fuerit. Etenim ille obtemperavit cum gaudio, ut vel in ignem pergeret, fide freta quod nihil esset passurus. Ceterum haud omnino maluissem ipsos navim in-scendere hiemali tempore; sed animum in id induci, quia discessum illorum iam pa-

raverat oeconomus. Hic igitur eventus fuit. Neque tamen perseveravi, fili mi, in luctu; sed mentem extollens, cogitansque solam illam esse malam mortem quae cum peccato est; neque locum mortis sed modum esse requirendum, gratias egi Domiuo in hoc quoque casu, arcania providentiae eius iudiciis omnia commendans; qui ante mundi constitutionem congruum tempus locumque tui uniuscuiusque adsignavit. Sic tu pariter, frater mi semper desiderate, bono animo sis, ponens post Zosimum et Gaiannm egregium, fratres spiritu aequo et corporibus pares: quorum utinam ego indignus sortem consequar! Ora pro me semper, ut salver, fili carissime.

44. Naucratio filio.

Eiamsi nulla incidit mittendarum epistolaram occasio, cupio te alloqui, quanto magis eam nactus! Bonum unicumque ex tuis litteris accepi, fili; nam mihi boni instar nuncij est, meum vere fratrem et archiepiscopum exulem Christi causa fieri, ceterosque patres meos ac fratres. Quia vero mihi vires ingereret exclamandi ad ipsos cum voce exultationis! Veruntamen hoc aliquando mihi eventurum confido. Nam cum imperatori videbitur vocem meam omnino praecidere, tunc clamabo apiritualibus alis elatus, et exitum consecutus. Tu ergo, fili mi carissime, confortare in Domino, neque ullateus expavescas iu deportationia expectatione. Sta firmiter: confitere interrogatus praecelaram confessionem; et si verberari oportuerit, verberator sane cum Christo, carcere includitor, hibe aeruimosi temporis fel, sponte in crucem conscende. Sic enim reputabit quisquis cruciatus pati decreverit: nonne tibi satis est filium Dei fieri? nonne tibi sufficit coheredem esse Christi? Quos gloriari, quos laetari, gestire, et iucundari decet? nonne eos qui propter Christum patiun-